
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Topographie

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Topografie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2574636 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 19/02/2024

24 Directie Strategische en operationele planning - Topografie En Expertise - Heizel Plateau - Opening van de
verbindingsweg.

De Gemeenteraad,

Gezien de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117 ;

Gezien de aanvraag voor een stedenbouwkundige vergunning (ref. G579/2015), ingediend bij het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
door Brussels Expo, voor "de aanleg van een nieuwe verbindingsweg tussen Parking C en de Keizerin Charlottelaan aan de voorzijde
van de expositiehallen van Brussel" ;

Gezien het openbaar onderzoek van 30 dagen dat werd georganiseerd van 12/05/2016 tot 10/06/2016 in het kader van het onderzoek
van de vergunningsaanvraag, in toepassing met name van bijzonder voorschrift 25.1. van het GBP (Gewestelijk Bestemmingsplan):
"handelingen en werken voor de aanleg of de wijziging van de inrichtingen van wegen en lijnen van het openbaar vervoer" ;

Gezien de stedenbouwkundige vergunningen die op 13 september 2016 door de gedelegeerde ambtenaar van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest (SV - G579/2015) en op 26 juni 2023 door de gedelegeerde ambtenaar van het Vlaams Gewest
(8.00/2/GSA.805823) aan Brussels Expo zijn afgeleverd voor de bouw van een verbindingsweg met 2x1+2x1 rijstroken vanaf
parking C tot aan de voorkant van het Tentoonstellingspaleizen van Brussel ;

Gezien het besluit van de Gemeenteraad van 5 februari 2018 tot goedkeuring, met betrekking tot de verwezenlijkwing van een
verbindingsweg met 2x1+2x1 rijstroken tussen parking C en de Keizerin Charlottelaan en de heraanleg en uitbreiding van het
Verregatpark, van het Protocolakkoord tussen de Stad, de exposotiehallen van Brussel en de vennootschap NEO en van het bestek
verbonden aan deze werken ;

Gezien het besluit van de Gemeenteraad van 11 juni 2018 tot goedkeuring, door wijziging van voornoemde Protocolakkoord, voor
kavel 2 van voormelde werken, van het gebruik van de mededingingsprocedure met onderhandeling, overeenkomstig artikel 38, §1,
2° van de wet van 17/06/2016 inzake de overheidsopdrachten, evenals de administratieve clausules van het bestek die
dienovereenkomstig zijn gewijzigd, en de aangepaste metriek ;

Overwegende dat de interventieperimeter voorzien in voornoemde vergunning van 13/09/2016 de grens overschrijdt tussen het
grondgebied van de stad Brussel en het grondgebied van de gemeente Grimbergen gelegen in het Vlaamse Gewest (zie bijgevoegd
inplantingsplan); dat een vergunning voor het Vlaamse deel van de Verbindingsweg werd afgegeven door de gedelegeerde ambtenaar
van het Vlaamse Gewest op 26 juni 2023 ;

Overwegende dat de werkzaamheden met betrekking tot het weggedeelte op het grondgebied van de Stad grotendeels zijn voltooid ;

Overwegende dat de verbindingsweg bestaat uit 2x1 + 2x1 rijstroken, waarvan 1 rijstrook in elke richting wordt gereserveerd voor
logistiek verkeer en voor de schuttles van Brussels Expo en 1 rijstrook in elke richting bestemd is voor de personenwagens ;

Overwegende dat de gedelegeerde ambtenaar in voornoemde, afgeleverde vergunning van 13 september 2016 heeft opgemerkt dat
het project van de verbindingsweg bestaat uit een lokale openbare weg tussen parking C en de Keizerin Charlottelaan teneinde een
betere verkeersafwikkeling van het Expoverkeer te bewerkstelligen en de omliggende wijken te ontlasten ;

Onderwerp : 

Nr DO : 31

09/02/2024 12:07    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2574636

Overwegende dat deze wegenis zal aansluiten op parking C, gelegen op het grondgebied van de gemeente Grimbergen, via een
tunnel onder de Romeinsesteenweg om te eindigen op een aan te leggen rotonde ;

Overwegende dat het de verantwoordelijkheid is van de Gemeenteraad om te beslissen over de opening van een nieuwe
verbindingsweg ;

Overwegende dat de bijgevoegde plannen bij de stedenbouwkundige vergunning van 13 september 2016 de tracé van de nieuwe
wegenis nauwkeurig definiëren ;

Overwegende dat de voornoemde Stedenbouwkundige vergunning van 13 september 2016 het voorwerp was van een gedetailleerde
impactstudie en dat het onderzoek van deze aanvraag slechts aanleiding gaf tot enkele klachten die geen betrekking hadden op het
principe van de opening van een wegenis of het nut ervan ;

Overwegende dat de gedelegeerde ambtenaar in de afgeleverde vergunning van mening is dat deze verbinding, die in de eerste plaats
bedoeld is om het verkeer op te vangen dat door de activiteiten van Brussels Expo wordt gegenereerd, positieve gevolgen heeft op de
decongestie van de Romeinsesteenweg en de naburige kruispunten waardoor tegemoet gekomen wordt aan de vragen van de
omwonenden.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 :

De opening van een nieuwe openbare weg, die overeenkomt met de vergunde verbindingsweg waarvoor, voor het gedeelte op het
grondgebied van de stad Brussel , de vergunning is afgeleverd op 13 september 2016 door de gedelegeerde ambtenaar van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest  aan Brussels Expo (ref. 04/PFD/562029, Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijke Gewest,
Bestuur Ruimtelijke Ordening en Huisvesting, Directie Stedenbouw), wordt goedgekeurd.

Artikel 2 :

Het tracé van deze nieuwe wegenis komt overeen met die op de plannen die bij de genoemde vergunning zijn gevoegd, die er
integraal deel van uitmaken en die de Raad hierbij goedkeurt.

Bijlagen :
inplantingsplan van verbindingsweg (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
stedenbouwkundige vergunning verbindingsweg (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

09/02/2024 12:07    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/19-02-2024/19%2002%202024%20OJ%20point_punt%20(031)/031_plan%20d'implantation%20voie%20de%20liaison.pdf
file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/19-02-2024/19%2002%202024%20OJ%20point_punt%20(031)/031_permis%20d'urbanisme%20voie%20de%20liaison.pdf

